Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No899 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  servidora  para  visita  aos
municípios  de  Calçoene/AP  e  Amapá/AP
no período de 04/11/2021 a 05/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.10.28.2206-14 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar a servidora  BIANCA MATOS DE ALMEIDA, Coordenadora
da Divisão de Engenharia e Fiscalização - DPE/AP, para visita aos municípios de
Calçoene/AP  e   Amapá/AP,  no  período  de  04/11/2021 a 05/11/2021,  para
realizar  fiscalização  dos  serviços  de  manutenção  das  defensorias  dos
municípios supracitados.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No900, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Publiciza  deslocamento  de  defensor
público aos municípios de Pedra Branca e
Serra do Navio, no período de 11/11/2021
a 14/11/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº2021.10.27.2196-12 DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar o deslocamento do defensor público JEFFERSON ALVES
TEODOSIO, aos municípios de Pedra Branca e Serra do Navio, no período de
11/11/2021 a  14/11/2021,  para participação de mutirão de  atendimento da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No901, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Designa  servidora  que  substituirá  a
Chefia  de  Gabinete  –  Gabinete
Oficial/DPE-AP,  durante  período  de  gozo
de férias.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.10.28.2210-12-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora Milena de Vilhena Pedrozo, Secretária-Executiva –
Gabinete Oficial/DPE-AP, para substituir o exercício das atribuições da servidora
Ana Danyela Ferreira Pinto Gomes, Chefe de Gabinete – Gabinete Oficial/DPE-
AP, durante o período de gozo de suas férias, o qual ocorrerá de 15/11/2021 a
19/11/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 03 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 038/2021

Vinculado ao processo nº 3.00000.008/2021 – DPE/AP

Contrato  nº  038/2021  -  DPE-AP  como
contratante  e  a  empresa  CARDOSO  &
SILVA COMÉRCIO E  SERVIÇO LTDA como
contratada.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  CONTRATO  Nº  038/2021,  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  COM  SUBSTITUIÇÃO  DE  PEÇAS,  NOS
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR E CENTRAIS DE AR INSTALADOS
NAS 15 (QUINZE) UNIDADES DA DPE-AP, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, COMO CONTRATANTE E
A  EMPRESA  CARDOSO  &  SILVA  COMÉRCIO  E  SERVIÇO  LTDA  COMO
CONTRATADA, NA FORMA ABAIXO DECLARADA.

A DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO DO AMAPÁ,  inscrito  no  Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n. º 11.762.144/0001-00, neste ato
representado  pelo  Exmo.  Sr.  Diogo  Brito  Grunho,  conforme  Decreto  n°
0388/2020,  brasileiro,  casado,  inscrito  no  CPF  sob  o  n.  º788.263.652-53 e
portador do RG n. º328399-POLITEC/AP, doravante denominado CONTRATANTE,
outro  lado  como  a  Empresa  CARDOSO & SILVA COMÉRCIO E  SERVIÇO
LTDA,  inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Jurídicas  -  CNPJ  sob  o  nº
21.842.152/0001-01, resolvem celebrar o presente Contrato, decorrente Pregão
por SRP nº 032/2021 mediante as cláusulas enunciadas.

OBJETO
Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, nos aparelhos
condicionadores de ar e centrais de ar instalados nas 15 (quinze) unidades da
DPE-AP.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  correrão:  Programa  de  Trabalho  nº  1.03.122.0074.2021,  Ação:
2021 - Manutenção de Gestão Administrativa, Fonte: 107, Natureza de Despesa
nº 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Nota de Empenho: 2021NE00227.
Valor: R$ 369.990,00 (trezentos e sessenta e nove mil e novecentos e noventa
reais).

A VIGÊNCIA

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 5

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze), meses contados a partir da
data  de  26/10/2021  encerrando-se  25/10/2022,  podendo  este  prazo  ser
prorrogado  por  iguais  e  sucessivos  períodos  até  o  limite  de  60  (sessenta)
meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8666/93.

DO FORO
Para firmeza e validade do pactuado, o presente Contrato foi lavrado em duas
(duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado
pelos contraentes e por duas testemunhas.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 03 de novembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO
GRUNHO/DPE/AP E CARDOSO &

SILVA COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA/EMPRESA CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DA PORTARIA Nº873/2021/DPE-AP

Errata  da  Portaria  nº873/2021-
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO
AMAPÁ, de 25/10/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  - Errata  da  Portaria  nº873/2021/DPE-AP,  que  designa  o  defensor
público  que  substituirá  o  exercício  das  atribuições  de  defensor  público  na
Coordenação do Núcleo Regional de  Pedra Branca do Amapari, publicada no
Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição nº0134, de
25/10/2021, com circulação no dia 25/10/2021.

Onde se lê:

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.10.09.1916-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

CONSIDERANDO a Portaria nº872/2021/DPE-AP,

Leia-se:

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº2021.10.09.1916-2 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO a Portaria nº872/2021/DPE-AP,

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 03 de novembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 7

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 8

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 3 de novembro de 2021

Ano I  edição nº 0138
Página 9

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-11-03T13:04:10-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-03T13:04:26-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-03T13:04:37-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-03T13:04:50-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-03T13:05:04-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-03T13:09:24-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-11-03T13:09:39-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253